
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
3/2023 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

BESÍDKA NEJEN PRO SENIORY VE CHBANECH  

DNE 9.3.2023 

Dne 9.3.2023 se konala v Kulturním domě ve Chbanech besídka 

nejen pro seniory k příležitosti Mezinárodního dne žen. K tanci a posle-

chu hrál Jiří Vinš a svým vystoupením obohatily program také děti 

z místní školy a školky. Starosta obce Jiří Hoření a místostarostka obce 

Irena Kobzová předali společně se zástupkyní SPOZu paní Lenkou Brů-

hovou dárkové balíčky jubilantům.   

   Jubilantům ještě jednou srdečně gratulujeme a budeme se těšit, že se 

setkáme i při další besídce nejen pro seniory, která se bude konat v pro-

sinci při příležitosti vánočních svátků.  

 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 26.3.2023) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Stále platí, že po telefonické dohodě (474 392 022) je umožněno velkoobjemový odpad dovážet 

do připravovaného „sběrného dvora v obci Chbany“ (oficiálně se bude jednat o místo zpětného od-

běru) a to ve všední dny od pondělí do pátku v době od 7:30 hodin do 14:00 hodin. A kdo může náš 

dvůr využívat? Všichni trvale žijící občané v našem správním území + vlastníci rekreačních ob-

http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

jektů. Všichni jsou povinni se prokázat občanským průkazem, kdy u chatařů se bude zpětně kon-

trolovat, zda v obci platí poplatek za odpad. Zatím se bude odebírat pouze objemný odpad z domác-

ností (matrace, koberce, linolea, starý nábytek, apod.) + dosloužilé elektrozařízení (lednice, mra-

záky, televize, rádia, vysavače, apod. – vše pouze kompletní). Nebezpečné složky komunálního 

odpadu (obaly od nebezpečných látek, absorpční činidla, barvy, laky, oleje, rozpouštědla, nekom-

pletní elektrozařízení) prozatím odebírat nebudeme, dokud na uvedené nebudeme mít speciální ná-

doby. Toto se týká i pneumatik. Do budoucna se počítá, že bude umožněn odběr pneumatik, ale 

pouze od osobních vozidel. Oficiální otevření je posunuto na tento rok (objednány nádoby a 

čeká se na jejich dodání). 

 

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již rok 2023, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa je 

splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 850,-Kč/osoba i chataře – 850,-

Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 

 

 

ZTRÁTY A NÁLEZY – http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo 

nálezu 
Popis nálezu Místo nálezu Datum nálezu Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 
 

24/2022 
 

2ks klíče Chbany – před po-
hostinství  

Obci odevzdáno dne: 
26.10.2022 

26.4.2023 

 
25/2022 

2ks klíče (přívěšek medvídka) Chbany Obci odevzdáno dne: 
2.12.2022 

2.6.2023 

 

 

ZAHÁJENÍ AKTUALIZACE BPEJ V K.Ú. ROZTYLY 

 Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, Pobočka Chomutov, jako správní orgán věcně a 

místně příslušný, podle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 19 zákona č. 139/2002 Sb., o 

pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlast-

nických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku ve znění pozdějších předpisů, k zajišťování 

změn map bonitovaných půdně ekologických jednotek (dále jen „BPEJ“), a dle ust. § 4 odst. 1 

vyhlášky č. 227/2018 Sb., kterou se stanoví charakteristika bonitovaných půdně ekologických jed-

notek a postup pro jejich vedení a aktualizaci oznamuje zahájení aktualizace BPEJ v části kata-

strálního území Roztyly. Terénní průzkum se uskuteční v období od 1. 3. 2023 do 30. 11. 2023 

v části katastrálního území v rozsahu 39,90 ha zemědělské půdy. 

http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

 Aktualizace BPEJ spočívá ve zjištění změn půdních a klimatických podmínek zemědělských po-

zemků terénním průzkumem a jejich vyhodnocení oproti podmínkám, jež charakterizují dosud sta-

novenou BPEJ. Aktualizací se ověřují a upřesňují a zároveň vymezují nové hranice rozdílných 

BPEJ, případně se mění číselný kód BPEJ. Zhotovitelem aktualizace BPEJ je Státní pozemkový 

úřad, Oddělení půdní služby České Budějovice. Návrhy změn map BPEJ budou po ukončení aktu-

alizace vyloženy k veřejnému nahlédnutí na Krajském pozemkovém úřadu pro Ústecký kraj, Po-

bočce Chomutov. 

 Zpracovatelem aktualizace BPEJ je Státní pozemkový úřad, Odbor půdní služby, oddělení půdní 

služby České Budějovice. Na základě pověření čj. SPU 073712/2023/508203/Zík a v souladu s ust. 

§ 6 odst. 9 zákona může Ing. Vojtěch Plát služebním automobilem Dacia Duster SPZ 7AY 5267 

vstupovat a vjíždět na pozemky po dobu provádění terénního průzkumu v období od 1. 3. 2023 do 

30. 11. 2023 a vykonávat činnosti vyplývající ze zákona v rozsahu nezbytně nutném, nestanoví-li 

zvláštní právní předpis jinak. 

 Vznikne-li vlastníkovi nebo oprávněnému uživateli pozemku újma na jejich majetku v důsledku 

výkonu činnosti prováděné pro účely aktualizace BPEJ, mají právo na náhradu této újmy v peně-

zích. Právo na náhradu majetkové újmy musí být uplatněno, jde-li o porosty, nejpozději do 30 dnů 

ode dne jejího vzniku, v ostatních případech do 1 roku ode dne jejího vzniku, jinak právo zaniká. 

 

 

VLAJKA PRO TIBET  

 Mezinárodní kampaň “Vlajka pro Tibet” vznikla v polovině devade-

sátých let v západní Evropě a stala se jednou z nejvýznamnějších sym-

bolických akcí na podporu Tibetu. Akce probíhá každý rok 10. března, 

v den výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu. Při povstání 

v roce 1959 zemřelo více než 80 000 Tibeťanů, statisíce Tibeťanů ze-

mřely v následujících letech ve vězeních, pracovních táborech nebo 

v důsledku hladomoru. Cílem kampaně je poukázat na dlouhodobé po-

rušování lidských práv v Tibetu. Česká republika se ke kampani připo-

juje pravidelně od roku 1996, kdy tibetskou vlajku vyvěsila první čtyři 

česká města. V loňském roce se k akci připojilo 853 obcí, měst, měst-

ských částí nebo krajů. Stovky vlajek vlají každoročně např. v Německu, 

Francii, Belgii a dalších zemích. Vlajky vyvěšuje celá řada škol, včetně 

Univerzity Karlovy a kromě různých organizací také mnoho občanů ČR. 

Po celé ČR probíhá v průběhu března řada akcí na podporu Tibetu. Dne 

10. března 2023 jsme si připomněli už 64. výročí tibetského povstání. 

Kampaň Vlajka pro Tibet má především symbolický charakter a je vy-

jádřením solidarity s Tibeťany. Tibetská vlajka je jedním z nejvýraznějších symbolů, který Tibe-

ťané v Tibetu používají při nenásilných protestech. Za její vyvěšení jim hrozí až několikaleté tresty 

vězení. (převzato z www.lungta.cz) 

 

 

 

 

http://www.lungta.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na vepřové kostky po bratislav-

sku (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 500g vepřové plece, 1 velká cibule, 1 lžíce rajčatového protlaku, 1 mrkev, kousek ce-

leru, hrášek (sterilovaný nebo mražený), vývar, 150ml mléka, 150ml smetany na vaření, citrónová 

šťáva, 1-2 lžíce hladké mouky, olej, sůl.  

 Maso nakrájíme na kostky a osolíme. 

Na oleji orestujeme nakrájenou cibuli, přidáme maso a 

orestujeme. Vmícháme protlak, podlijeme vývarem 

nebo vodou a dusíme. Asi tak v polovině dušení při-

dáme na kostičky nakrájený celer a mrkev. Před kon-

cem přidáme hrášek. Zalijeme mlékem a smetanou roz-

míchanou s trochou hladké mouky, provaříme ještě 10 

minut a dochutíme citronovou šťávou, a pokud je třeba, 

dosolíme. Dobrou chuť. 

 

 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Digitální kino Žatec, dne 15.3.2023 od 17:30 hodin: Děti Nagana - Rodinný film inspirovaný 

památným vítězstvím českých hokejistů na olympiádě v Naganu. Hynek Čermák v něm vede partu 

kluků do důležitého hokejového zápasu s tenisákem na plácku proti rivalům z vedlejší vesnice. Hrát 

se bude o vítězství, o respekt a taky o první pusu a o srdce nejlepší holky ze třídy. Vstupné: 140,-

Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 17.3., 21.3.2023 od 17:30 hodin a dne 19.3., 22.3.2023 od 20:00 hodin: 

Bastardi 4: Reparát - Bývalý učitel Majer je v rámci prezidentské amnestie propuštěn z vězení. 

Venku nemá nikoho, celá jeho rodina je po smrti. Překvapivě se ho ujme bývalý romský spolužák 

Ivan, který žije a pracuje v romském ghettu jako pedagogický asistent. Ivan totiž nutně potřebuje 

Majerovu pomoc. Denně bojuje proti drogám, šířícím se mezi mladými Romy a vzrůstajícímu násilí. 

Dobře zná všechny problémy romské komunity. Po Majerovi chce, aby mu pomohl s jejím vzdělá-

váním. Jejich společným cílem se stává znovuotevření školy, na které Majer dříve učil a chvíli ji 

vedl. Ale ne každý jejich plánu fandí. O největším problému však Majer s Ivanem nemají tušení. 

Bývalý mafiánský boss Dostál zjistí, že Majer je venku z vězení. Jediné, po čem touží, je pomstít 

smrt svého syna a vnuka. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 17.3.2023 od 17:00 hodin a dne 29.3.2023 od 19:00 hodin: Služka - 

Mladičká Anka odjíždí ze Slovenska pracovat jako služka do panského domu v Praze. Toto třpytivé 

velkoměsto rakousko-uherské monarchie v sobě skrývá nadpozemský život, který ale Anka nikdy 

neokusí. Místo toho ji čeká služba v domě vysoce postaveného státního úředníka a jeho rodiny. 

Atraktivní barevné salóny ostře kontrastují se špeluňkami, ve kterých den za dnem přežívá nevidi-

telný personál. Anka sleduje vznešený svět, ve kterém je jejím úkolem prát špinavé prádlo a vynášet 

ranní moč. Ale ani na druhé straně žebříčku není svět růžový. Jeho hlavní představitelku Resi, dceru 

pána domu, s Ankou spojuje jen společný rok narození. Resi sotva přestala být dítětem a už se ocitá 

v kolotoči společenských norem. Dohodnutá svatba s „dobrou partií” měla být vysvobozením ze 

http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

zlaté klece, ale realita manželského soužití není taková, jak si ji Resi představovala. Anka a Resi, 

dvě stejně staré dívky z opačných pólů společnosti v sobě najdou spřízněné duše. Stanou se nejlep-

šími kamarádkami, milenkami a jsou si vzájemně jediným světlým bodem v přísně vytyčených hra-

nicích společensky akceptovatelných norem v období 1. světové války a skomírající rakousko-uher-

ské monarchie. Přístupnost od 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 18.3.2023 od 14:00 hodin: Vánoční příběh - Originální snímek plný 

nečekaných situací, emocí, dojemných chvil, ale i zábavy odkrývá rodinné vztahy u Skálů, kde 

„vládne“ známá herečka Skálová v podání Jiřiny Bohdalové. Její syn ztvárněný Karlem Rodenem 

řeší svoji prostořekost a přítelkyni. U Pazderků se zase probírají nezvaní hosté a vzájemné vztahy, 

ale u svátečního stolu se nakonec sejdou Jiří Lábus i Oldřich Kaiser, Jitka Sedláčková, Pavla Bere-

tová, Máša Málková, Albert Čuba nebo Anna Fialová. Na horách se svátky rozhodne oslavit rodina 

Hynka Čermáka, a tak si zasněžené závěje užije i Jana Plodková, Jan Nedbal či Sára Sandeva. 

Vstupné: 80,-Kč. 
 Kino Hvězda Kadaň, dne 18.3.2023 od 20:00 hodin: Zatmění – Parafráze zatemněné mysli a 

eskalace tak banální situace, jakou dopravní nehoda může být. Je to již dlouhý měsíc, co okresem 

otřáslo zmizení ženy. Beze stop. Osiřelý manžel ztrácí bez své milované chuť do života, den za 

dnem se s alkoholem slévá v jeden. V ten samý čas jako opouští místní nálevnu a podnapilý nasedá 

do svého vozidla, se na druhé straně satelitního městečka Jonášov vstupuje do prázdné ulice mladík 

oblečen jako obyvatel vilové čtvrti, do které právě vstoupil. Blíží se ke staršímu, na ulici zaparko-

vanému, mercedesu, vytahuje planžetu, otevírá auto, startuje a odjíždí. Město Jonášov protíná 

okresní silnice, ale ani jeden z těchto dvou mužů se nehodlá pouštět do rizika jízdy v provozu. Oba 

míří k zapadlé asfaltové cestě, která vede skrze les mimo okres. Na této cestě, kterou ročně projede 

ne víc aut, než je znamení zvěrokruhu, se setkávají vozidla opilce a zloděje. Oba v závěsu nervózně 

projíždí silnicí, když jim průjezd zahradí z lesa vyjíždějící SUV, na což ani jedno vozidlo nedokáže 

reagovat. Ozve se rána. Trojice v sobě zaklíněných vozidel zcela zablokovala nevyužívanou komu-

nikaci. Z aut se pomalu soukají tři muži, trochu zmatení, trochu zděšení. Ze zjevných příčin nikoho 

ani nenapadne k nehodě volat policii. Přístupné od 15 let. Vstupné: 130,-Kč. Přístupnost od 15 let. 

Vstupné: 140,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 21.3., 29.3.2023 od 20:00 hodin: Služka – obsah viz. výše. Nevhodné 

do 12 let. Vstupné: 140,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 22.3.2023 od 16:30 hodin: Bastardi 4: Reparát – obsah viz. výše. 

Přístupnost od 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 23.3.2023 od 19:00 hodin, dne 24.3., 31.3.2023 od 17:00 hodin, dne 

25.3.2023 od 20:00 hodin a dne 29.3.2023 od 16:30 hodin: Buď chlap! - Pavlovi sice táhne na 

čtyřicet, ale pořád ještě úplně nedospěl. Využívá pohodlný „mama hotel“, pracuje jako fotograf na 

průměrných zakázkách a chybí mu odvaha dělat v životě to, co by ho skutečně bavilo. Tu získá až 

ve chvíli, kdy na jedné akci náhodou potká svou lásku z dětství Terezu a prožije s ní dobrodružnou 

noc. Tereza však není připravena opustit svůj dosavadní život úspěšné manažerky a budoucí maji-

telky prosperující rodinné firmy pro někoho, kdo podle ní není opravdový chlap. Pavel se tedy roz-

hodne odjet na výcvikový tábor do Tater s cílem se přesně takovým chlapem stát. Horský tábor 

vede bývalý mariňák Weisner, jenž učí vztahové zoufalce nejen jak svádět ženy, ale také jak přežít 

v divočině, jak čelit výzvám, prostě jak se stát mužem, kterého každá žena chce. Pavel tak musí 

překonat sám sebe při „hledání“ chlapa, po kterém Tereza touží. Vstupné: 140,-Kč.  



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 24.3.2023 od 20:00 hodin: Ostrov - Komedie Ostrov vypráví o tom, že 

když se z rozhádaných manželů nečekaně stanou osamělí trosečníci na tropickém ostrůvku, pak jim 

pro záchranu a přežití nezbývá nic jiného, než začít si znovu naslouchat a najít k sobě cestu zpátky. 

Příběh začíná v luxusním resortu, kde jsou Alice a Richard konečně po letech na exotické dovolené, 

jenže věci se zvrtnou. Richard Alici oznámí, že se chce rozvést. Alice je překvapena, exotická do-

volená okamžitě končí a Alice chce odjet ihned, je jedno jak. Richard tedy sežene odvoz nákladním 

letadlem, protože nic jiného neletí. Jejich let ale ztroskotá a Richard s Alicí uvíznou na opuštěném 

ostrově uprostřed Jižního Pacifiku. Katastrofa je sice katastrofa, ale i tak se Alice rozhodne, že 

budou žít odděleně a rozdělí ostrov na dvě poloviny. Jedna je Richardova a druhá její. Netrvá to 

dlouho a oba dva si uvědomí, že musí začít spolupracovat, aby na ostrově přežili, a také si musí 

spoustu věcí vyříkat. Přístupnost od 12 let. Vstupné: 140,-Kč.   

 Kino Hvězda Kadaň, dne 25.3.2023 od 14:00 hodin: Princ Mamánek - Filmová pohádka Jana 

Budaře o princi, který musel dospět v krále. Rozmazlený princ Ludvík se musí vydat do světa, aby 

na své dobrodružné cestě zjistil, jak vypadá opravdový svět mimo zdi jeho přepychového zámku. 

Vstupné: 80,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 25.3., 29.3.2023 od 17:30 hodin a dne 26.3., 30.3.2023 od 20:00 hodin: 

Buď chlap! – obsah viz. výše. Vstupné: 140,-Kč. 

 

 

 

VAKCINACE PSŮ PROTI VZTEKLINĚ 

 Dne 29. dubna 2023 (sobota) proběhne hromadná vakcinace psů proti vzteklině v naší obci. 

Vakcinace se provádí každoročně u psů starších 3 měsíců jako hromadná akce a je podle zákona o 

veterinární péči povinná. 

 Cena za očkování jednoho zvířete jednoduchou vakcínou proti vzteklině je 250,-Kč. Cena za 

očkování jednoho zvířete kombinovanou vakcínou proti psince, parvoviróze, infekčnímu zánětu 

jater a vzteklině je 450,-Kč, odčervení – dle počtu tablet je 50,-Kč/tableta, čipování psa 500,-Kč. 

V ceně je zahrnuta jednorázová injekční stříkačka, injekční jehla, očkovací průkaz, očkovací dávka, 

cena za úkon, cestovné.  

 Každý chovatel je povinen předvést psa k očkování na vodítku a s náhubkem. Psi v dopro-

vodu dětí nebudou očkováni.   

 Přeskaky 9:00 – 9:10, 

 Chbany 9:20 – 10:00, 

 Roztyly 10:05 – 10:05, 

 Soběsuky 10:10 – 10:15, 

 Vikletice 10:20 – 10:30, 

 Vadkovice 10:35 – 10:50, 

 Malé Krhovice 10:55 – 11:05, 

 Poláky 11:10 – 11:25, 

 Hořenice 11:30 – 11:40. 

 

Veterinární středisko Kadaň, MVDr. Svatopluk Homola, veterinární lékař 
 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 6.3.2023, 

- Krajský úřad Ústeckého kraje (odbor životního prostředí a zemědělství): Veřejná vyhláška - Ozná-

mení zahájení řízení ve věci vydání povolení pro zařízení k zasypávání s názvem „Zařízení k využití 

stavebních a demoličních odpadů k rekultivaci pískovny Chudeřín“ společnosti První RS Czech 

Republic, s.r.o. se sídlem V Lukách 132, 267 01 Králův Dvůr, IČ 02771012, 

- Státní pozemkový úřad: Oznámení o zahájení aktualizace BPEJ v k.ú. Roztyly, 

- Státní pozemkový úřad: Oznámení o pověření ke vstupu a vjezdu na pozemky v rámci akce „ak-

tualizace BPEJ v k.ú. Roztyly“, 

- Soudní exekutor JUDr. Jiří Janečka, Ph. D.: Usnesení o nařízení dražební vyhlášky (k.ú. Vadko-

vice),  

- MVDr. Svatopluk Homola – Očkování psů v obci Chbany,   

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 28.2.2023). 

 

 

SLOVO STAROSTY 

 V minulém čísle Chbanských novin jsme informovali o podaných žádostech obce o dotace. 

Obec v průběhu února podala ještě žádost z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje na nové 

vybavení Kulturního domu Poláky. Obec by ráda nakoupila nové stoly a židle. Budeme doufat, že 

alespoň některé žádosti bude vyhověno. 

 Připomínáme, že do konce března je období tzv. vegetačního klidu a je tedy možnost kácet dře-

viny. Nezapomínejte na skutečnost, že v některých případech je potřeba povolení, i když se dřevina 

nachází na vašem pozemku (dřevina, jejíž obvod ve výčetní výšce 130 cm nad zemí dosahuje více 

než 80 cm nebo je součástí stromořadí, a také zapojený porost o celkové ploše přesahující 40 m2).  

 Z důvodu konání Reprezentačního plesu obce Chbany bude dne 18.3.2023 (sobota) od 15:00 ho-

din pohostinství uzavřeno. Jedná se o uzavřenou akci a bez platné vstupenky na ples nebude vstup 

do pohostinství umožněn. Dne 19.3.2023 (neděle) bude pohostinství uzavřeno zcela. 

 Chtěl bych tímto poděkovat kolektivu naší školy za vystoupení, které s dětmi nacvičili a před-

vedli na besídce nejen pro seniory u příležitosti MDŽ v Kulturním domě ve Chbanech. Poděkování 

platí samozřejmě i samotným dětem, kterým se vystoupení velmi povedlo. 

 Závěrem bych chtěl zmínit jednu nemilou věc z obce Chbany. Paní J. Makukové byl utracen kůň, 

kdy velký podíl na tom má fakt, že lidé koně přes plot krmí (paní J. Makuková je samozřejmě velmi 

rozhořčena a těmto krmičům „děkuje“ za ztrátu jejího koně). Kůň má velice citlivé zažívání a jaký-

koliv zásah do jeho pravidelného jídelníčku pro něj může být fatální, což se bohužel nyní potvrdilo. 

Cizí člověk neví, čím byl kůň krmen, zvíře se tak může velmi lehce přejíst, což může vést ke schvá-

cení kopyt nebo kolice.  Nekrmte, prosím, cizí zvířata přes plot!!!!      Jiří Hoření, starosta obce 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 3/2023, vydáno dne: 14.3.2023. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

Náklady za odpadové hospodářství v roce 2022 (ceny jsou uvedeny včetně DPH) 

Náklady účtovány za nádobu/ výsyp nádoby: 

Název druhu odpadu Náklady celkem za rok 2022 

Papír a lepenka 177.100,00Kč 

Sklo 66.028,40Kč 

Plasty 193.103,40Kč 

Biologicky rozložitelný odpad 172.590,56Kč 

Směsný komunální odpad 685.078,10Kč 

CELKEM 1.293.900,46Kč 

 
Náklady účtovány za svezené množství: 

Název odpadu Cena za tunu Cena za km/svoz 

(doprava) 

Cena za 15 

minut (mani-

pulace) 

Náklady celkem za rok 2022 

Kompozitní obaly 3.622,50Kč 920,00Kč (svoz) - 1.209,80Kč 

Plasty 2.495,50Kč 831,45Kč (svoz) - 1.155,87Kč 

Plasty 2.645,00Kč 920,00Kč (svoz) - 14.219,75Kč 

Kovy - 920,00Kč (svoz) - 920,00Kč 

Olej 9.200,00Kč - - 552,00Kč 

Objemný odpad 1.901,88Kč 34,12Kč (km) 133,06Kč 8.251,05Kč 

Objemný odpad 1.632,14Kč 35,8225Kč (km) 139,702Kč 93.121.92Kč 

Objemný odpad - 44,137Kč (km) - 3.582,25Kč 

CELKEM    123.012,64Kč 

 

Poplatek za dotřídění odpadu: 

Služba Cena za tunu Náklady celkem za rok 2022 

Poplatek 1.815,00Kč 32.096,47Kč 

CELKEM  32.096,47Kč 

 

Dofakturace rekultivační rezerva skládky: 

Název odpadu Cena za tunu Náklady celkem za rok 2022 

Směsný komunální odpad 51,75Kč 1.632,56Kč 

CELKEM  1.632,56Kč 

  



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        9 

Poplatek za uložení odpadu: 

Název odpadu Cena za tunu Náklady celkem za rok 2022 

Směsný komunální odpad 300,00Kč 9.464,10Kč 

Směsný komunální odpad 400,00Kč 13.017,21Kč 

Objemný odpad 400,00Kč 1.968,00Kč 

CELKEM  24.449,31Kč 

 

Náklady – nákup pytlů: 

Druh Pytle Cena za kus Náklady celkem za rok 2022 

Žlutý (na plast) 4,598Kč 4.598,00Kč 

Šedý (na kov) 4,598Kč 1.149,50Kč 

Bílý (na směsný komunální odpad) 72,45Kč 18.112,50Kč 

CELKEM  23.860,00Kč 

 

Náklady – hospodářská činnost (pohostinství): 

Název odpadu Cena za tunu Náklady celkem za rok 2022 

Jedlý olej 5.000,00Kč -2.400,00Kč 

Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 9.200,00Kč 19.032,05Kč 

CELKEM  16.632,05Kč 

 

Odměna od společnosti EKOKOM a.s. za zajištění plnění povinnosti zpětného odběru a využití odpadů z obalů 

prostřednictvím systému sdruženého plnění EKO-KOM: 

Odměna  Náklady celkem za rok 2022 

CELKEM -204.353,13Kč 

 

Jednorázová sleva z ceny Služby za rok 2021 (separace– papír), kterou obec obdržela v roce 2022: 

Sleva Náklady celkem za rok 2022 

CELKEM -27.520,24Kč 

 

Celkové náklady za odpadové hospodářství v roce 2022 1.283.710,12Kč 

 
 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        10 

Množství odpadu vyprodukovaného v obci Chbany za rok 2022 

Název druhu odpadu Množství odpadu (tuny) 

Kompozitní obaly 0,39 

Papír a lepenka 15,41 

Sklo 20,05 

Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 1,98 

Plasty 17,68 

Kovy 0,59 

Biologicky rozložitelný odpad 47,55 

Směsný komunální odpad 144,80 

Objemný odpad 27,48 

Jedlý olej a tuk 0,54 

Oděvy 0,9 

 
Možnosti prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu 

 Ministerstvo životního prostředí nabízí na svých stránkách zdarma ke stažení metodiky, pracovní listy, průvodce a letáky, 

které vznikly v rámci projektu „Hledání nových způsobů informační podpory při realizaci Programu předcházení vzniku od-

padů ČR“. 

Výstupy tohoto projektu jsou zdarma ke stažení na: https://www.mzp.cz/cz/program_predchazeni_vzniku_odpadu 

 

STRÁNKA ŠKOLY 

 Jak už jsme zmínili minulý měsíc, zima nás potrápila. U žáků se střídala jedna nemoc za druhou 

a bohužel neminula ani pedagogický sbor, což nemělo žádný vliv na kva-

litu a kvantitu vzdělávání. Výuka probíhala “ONLINE NARUBY”. S on-

line výukou žáci měli zkušenosti už z covidové doby, proto jim i tato 

nová varianta vlastně nebyla cizí. Paní učitelka Daniela Dobešová vyu-

žívá dostupných funkcí Googlu ve výuce všech předmětů a i zde byly 

využity pro výuku. Paní učitelka na každý den, kdy byla kvůli nemoci 

doma, vytvořila online schůzku, na které se díky přítomnosti pedagogic-

kých asistentek Marie Černé a Jiřky Ciglerové mohla spojit se třídou a 

plně vyučovat. Žáci tak nebyli ochuzeni o žádné téma, nemeškali učivo 

a i tak byla výuka pestrá. Další level pro nás byl, když byla nemocná paní 

učitelka i některý žák. Ovšem i to jsme vyřešili a online schůzka probí-

hala ve třech úrovních (paní učitelka doma - žáci ve škole - nemocný žák doma). Pokud tedy žák z 

naší školy onemocní a zdravotní stav mu to umožňuje, nemusí meškat, dohánět látku doma a pro 

rodiče nemusí být toto období, kromě starosti o nemocné dítě, vyčerpávajícím ještě kvůli učení 

zameškané látky. I když byla paní učitelka přítomna ve škole, byla schopna během výuky pracovat 

i se žáky doma. Ti buďto alespoň poslouchali vykládané učivo, nebo se i dokonce zapojili do výuky 

formou online cvičení přes jejich email, prezentace referátu apod.  

https://www.mzp.cz/cz/program_predchazeni_vzniku_odpadu


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        11 

 Na naší škole se děti s výpočetní technikou seznamují už v mateřské 

škole a tak není problém plynule navázat na pestrou výuku s použitím in-

formační technologie na základní škole. Naši žáci mají k dispozici tablety, 

notebooky, interaktivní tabule, učebnu výpočetní techniky a díky tomu 

dokážou už běžně v hodinách pracovat sami s různými aplikacemi a pro-

gramy (Kahoot, Wordwall, Didakta, Mentimeter, Wordart, 3D malování, 

Google Workspace a další). Domácí úkoly jsou sice ze zákona nepovinné, 

nicméně děti je rády plní, neboť jsou podávány moderním způsobem.  

 Paní učitelka tvoří své soukromé webové stránky. Zde mohou žáci najít různá cvičení šitá přímo 

jim na míru. Především anglický jazyk je přizpůsoben učebnicím Mileny Kelly, podle kterých se 

učíme. Budou zde slovíčka z učebnic, která si žáci mohou naposlouchat, cvičení, u kterých si mohou 

zkontrolovat správnost, písničky, videa a další. To vše rozděleno podle lekcí v učebnici. Věříme, že 

finance i čas, který tomu věnuje navíc, bude aktivně využit a dětem pomůže k lepšímu pochopení a 

protrénování učiva. Stránky jsou prozatím “ve výstavbě”, nicméně už teď můžete nahlédnout a ulo-

žit si je. Dle časových možností budou dokončeny nejdůležitější části (především Aj) v nejbližší 

době.  www.uca-danca.com  

 Díky tomu všemu bychom rádi oslovili širokou veřejnost a 

především okolní obce a informovali je o našich službách. Do 

mateřské školy přijímáme děti od 2,5 let, školkovné je zdarma a 

na stravu každému (i žákům ZŠ) přispívá obec částkou 10 Kč na 

den. Více informací a kontakt na www.zschbany.cz. 

 Dne 15. února jsme se zúčastnili dalšího projektu Hrdé školy 

- Bláznivé účesy.         

 V závěru února jsme pořádali karneval na sále v Kulturním 

domě Chbany. Průvodcem zá-

bavného odpoledne plného 

her a tance byla paní učitelka 

Hana Kučerová. Děti plnily 

úkoly v netradičních soutě-

žích a také byly vyhodnoceny 

nejlepší masky. Každý vý-

herce i účastník byl na konci 

odměněn kreativním balíčkem. Na tyto odměny zcela přispěla Obec Chbany, za což jim patří velké 

poděkování. 

   Poslední den před jarními prázdninami navštívili žáci 3. a 4. roč-

níku Přírodovědné centrum v Žatci. K doplnění výuky zde shlédli 

interaktivní program v digitáriu (Cesta sluneční soustavou) a ve vědě 

na kouli (Země v pohybu). V rámci finanční gramotnosti a připrave-

nosti čtvrťáků, kteří od září budou dojíždět do nové školy, si žáci 

jízdenku autobusem zakoupili sami.  

http://www.uca-danca.com/
http://www.zschbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        12 

 Naši školku navštívila 8. března paní Nováková ze 

společnosti Malá technická univerzita a přivezla nám 

v rámci projektu obrovský kufr Lega, ze kterého nad-

šené děti stavěly věže, dokonce se povedl i Ještěd. 

Věže stavěly i z kelímků. Celé dopoledne jsme si uží-

vali pohodu a tvořivost, odměnou byly krásné práce a 

diplomy. 

 Den po MDŽ jsme přivolali jaro pásmem písní, básní 

a tance. Děti z mateřské školy nacvičily krásné vystou-

pení písně s doprovodem na hudební nástroje, tancem 

a pohádkou o Šípkové Růžence. Školáci vzali za srdce 

především maminky, které si pamatují období skupiny 

Lunetic. Kromě dalších básní a písně o jaru, vystoupili 

se svým pilně nacvičeným tancem na hudbu ze zná-

mého filmu Pomáda. Tímto by paní učitelka Daniela 

Dobešová (střih hudby a choreografie), chtěla moc po-

děkovat ostatním kolegyním s velkou pomocí při pří-

pravě této akce. Kostýmy k vystoupení ušila paní uči-

telka Jiřina Kříčková. Kulisy vyrobila paní asistentka a 

vychovatelka ŠD Jiřina Ciglerová. A velký obdiv si za-

slouží i ostatní (Martina Parkmannová, Marie Černá), 

kteří se nebáli zatančit také a tím pomoct dětem, které 

měly velkou trému. Samozřejmě nesmíme zapomenout 

na naše - vaše ratolesti, které dokázaly to, v co na za-

čátku nevěřily ♡. 

             

    Na závěr bychom vás rádi pozvali NA SKOK DO ŠKOLY, což je název další plánované akce 

naší školy, která se bude konat v sobotu 25. 3. 2023 od 9 do 12 hodin. Budete mít možnost si 

prohlédnout všechny prostory naší školy, seznámit se s výukovými možnostmi a také si vyzkoušet 

nové metody, které při výuce používáme. Autor článku: Mgr. Daniela Dobešová 


